
17年 人

12年 人

7年 人

増減率 △ 7.7 ％ △ 5.4 ％

人

人

・ 財政再建

1 Ａ ・ 不交付

・ 低開発

2 Ｂ ・ 農工

・ 産炭

3 Ｃ ・ 法適過疎 ○

・ 県単過疎

4 Ｄ ※（ ） ％ ・ 離島 ○

　ア 　イ （全域・一部）

5 Ｅ ％ ・ 辺地 ○

％ ％ ％ （全域・一部）

　ア－イ ・ 半島地域 ○

6 Ｆ ％ ・ テクノ

7 Ｇ

・ 消防

・ ごみ処理 ○

・ し尿処理 ○

8 Ｈ ・ 介護保険

・ 小学校関係

9 Ｉ ・ 中学校関係

10 ・ 山林関係

Ｊ ・ 火葬場 ○

％ ・ 税務事務

・ ○

％ ％ ・ ○

・ ○

・ ○

人 円

※「経常収支比率」欄の上段（　）は、減税補てん債及び臨時財政対策債を計算式の分母から除いた比率

その他（退職手当）

事 務 の 共 同

326

その他（損害補償等）

その他（交通災害共済）

その他（後期高齢者）

 千円

（1人）

（1人）

教 育 長 535

712

積立金現在高

H18.4.1

15.9

市 町 長

1,931,411

債務負担行為額

副 市 町 長

無

無

無

議 会 副 議 長 347

議 会 議 長 415

宅地開発事業 無 0 無

観光施設事業

港湾整備事業 無 0

0

有 △ 1,783

の有無 の繰入額

平成21年度決算状況

老 人 保 健 事 業 無

無 0

病 院 事 業 有 48,089

下 水 道 事 業 無

の有無 の繰入額
収　支　額 事　　業　　名 収　支　額

公
営
事
業
等
の
状
況

法適用 普通会計から 法適用

水 道 事 業 有 27,377 国民（事業勘定）事業 無

交 通 事 業

合 計 433 139,540 322,263

消 防 職 員 76

臨 時 職 員 0 0 0

22,200 292,105

教 育 公 務 員 7 2,994 427,714

598H18.4.1技能労務職員 18 6,585 365,833

一 般 職 員 332

区　　　　　分

324,581

月額　 Ｂ/Ａ
給料月額 Ｂ

1,058,632

5.5 6.5

89.8

実質赤字比率
連結実質赤字比率

実質公債費比率

将来負担比率

0 0

＜財政健全化指標＞
収 益 事 業 収 入 額

積 立 金 と り く ず し 額 0 0 地方債現在高

実 質 単 年 度 収 支

Ｆ＋Ｇ＋Ｈ－Ｉ 582,256 539,041

そ の 他繰 上 償 還 金 255,078 311,664

内
訳

財調基金

減債基金

13.4

起　　　債単 年 度 収 支 106,928 △ 10,821

含む公債費比率

6,053,494

積 立 金 220,250 238,198 処 理 の 状 況　千円

制限比率 11.0

実 質 収 支 比 率 1.74 0.96

経常収支翌年度に繰り越すべき財源 456,322 96.0

債務負担行為を

0.27

231,199 124,271

比　　　率 90.4

12.6公債費比率

597,156

財政力指数

2,702,266

歳 入 歳 出 差 引 額 A-B 828,355 580,593 標準財政規模 13,269,901

歳 出 総 額 23,753,128 22,090,443 収 入 額

基準財政

基準財政

歳 入 総 額 24,581,483 22,671,036 需 要 額

指定団体等の状況

10,417,847

区　　　　　　　　　　　　分 平成21年度 平成20年度 区　　分 指　　標　　等

○平成17年10月1日市制施行
　(平戸市・生月町・田平町・大島村)
　　・平戸市　昭和30年1月1日市制施行
　　　(平戸町[大正14年4月1日平戸町、平戸村合併]、
　　　中野村、紐差村、獅子村、中津良村、津吉村、
　　　志々伎村合併)
　　・生月町　昭和15年4月17日町制施行
　　　(明治22年生月村[生月村、山田村合併])
　　・田平町　昭和29年4月1日町制施行
　　　(田平村、南田平村合併)
　　・大島村　明治22年4月1日村制施行
　　　(大島村、的山村合併)

事　業　名

職員数　Ａ 区　　　分

実 質 収 支 C-D

徴 税 費 率

17年

国調

12年

国調

4,583

H21.3.31 37,221

住

民

基

本

台

帳

H22.3.31 36,584

給料(報酬)月額

43,966 －
4,094 10,4363,191

－

－

　千円

　千円

国
　
調

38,389 －

就

業

人

口

41,586 235.63 163 －

市町村の沿革（合併状況）

　 ｋ㎡

産　　　　　　業　　　　　　構　　　　　　造
人口　　（人） 区　　分 第　1　次 第　2　次 第　3　次

人　　　　　　　　　　口 面　　積 人口密度
人口集中地区

ひらどし 21年度交付税 種　地
種　地　区　分 Ⅰ－１

 都道府
県　名 長崎県

コード番号 422070

市町名 平戸市

市町村類型 Ⅰ－１
ふりがな

21,075

特　　　　別　　　　職　　　　員

国民（直診勘定）事業

介護保険（保険勘定）

改定実施

年 月 日

一　般　職　員　等　（　普　通　会　計　）

一人当り支給

345,658

52,995

35,422

3,377

55

71,772

25,007

電 気 事 業 0

408,951

554,036

44,656

後期高齢者医療事業 3,679

　〃　（介護ｻｰﾋﾞｽ勘定）

0

8

0無

4

普通会計から

　千円

10,778

474,894

1,478

638,193

　人/ｋ㎡

52.623.523.9

58.918.023.1

　　％　　％

　　人 　　人 　　人

　　％

　　人　　人　　人

　　％　　％　　％

4,513 10,106

　千円　千円　千円

　千円

H19.4.1

H18.4.1

H19.4.1

議 会 議 員

H19.4.1

107,761

（1人）

（23人）

　千円　千円

　千円

　千円

　千円

1,012,230

3,109,853

29,356,575
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平成21年度決算状況 都道府県名

％ ％ ％ ％ ％

　基準税額×

　　　100/75

％ ％

－ － －

円 ① 千円 ⑥ 千円

② 千円 ⑦ 千円 ％ ％ ％

③ 千円 ⑧ 千円

④ 千円 ⑨ 千円

⑤ 千円

／

15,945,173

0

　千円

　千円　千円　千円 　千円

1,072 0.0 36.9

2,138

0.0

0

0

0

－

－

－ 0

0

0.0

0.0

8.7

－

－

　千円

　千円

　千円

0

0

0.2

3.7

△ 25.6

3,596,757

884,621

189,153 0.8 1.9

774,120 3.3

102,357

507

18,580

0

合　　　　　計

　千円　千円

1,340,056

12,105

87,449

90.4

Ⅰ－１

10.6

0.9

6.7

13.9

24.3

24.3

2,563,500

3,494,886

1,173,672

1,071,315

10.1

100.0

平戸市

1,072

0.0

23,753,128 100.0 7.516,773,528

△ 9.0 2,138

10,460,645

0.0

0

0

0.7

77,073

5,121,971

47.4 △ 3.3

総 務 費

教 育 費

3.1

184,059

0.4 商 工 費

土 木 費

消 防 費

0.0

適　　　　　用　　　　　税　　　　　率　　　　　の　　　　　状　　　　　況

配 当 割 交 付 金

株式譲渡所得割交付金

13,970,499

4,809

1.2

2,797,341

0

0.0

1.4

9,057,381

1,403,264

43,367

309,478

0

0

53,032

増減率

△ 3.5 2,289,747

1,752,116

232,967

903,521

56.2

2,103,069 8.9 9.6

19.5

市 町 村 税 の 計

災 害 復 旧 費

労 働 費

衛 生 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

議 会 費

94.4

公 債 費

諸 支 出 金

区　　　　　分

55,434

78.4

長崎県 市町名 類型

98.0

98.3市 町 村 民 税

固 定 資 産 税 97.5

22.5 92.3

合　計

24.7 94.2

21.7 89.6

100.0 7.5

前年度繰上充用金

徴
　
収
　
率

合　　　　　計 23,753,128

国 民 健 康 保 険 税

現年課税分
滞納

繰越分

15.1 △ 5.6

△ 0.4

2,384,576 10.0 5.2

0.3 448.0

2,172,969 9.2 48.2

21.6 1.2

2,688,388 11.3 13.2

4.1

経常一般
財源(歳入)

目　　　的　　　別　　　歳　　　出

決　算　額 構 成 比 増 減 率区　　　　　分

災害復旧事業費 189,153

0

1,750

400

13,317,842

経常一般
財源(歳出)

12,042,660

198,114 0.8 △ 5.7

3,506,883 14.8

14.7

3,000

100

市
町
村
民
税

法
人
分

均
等
割

法 人 税 割

50

120

130

150

160
所得割

3,000

標準税率に

対する比率

1.0

0.0 －

国 民 健 康 保 険 税 1,010,956 △ 4.5

合　　　　　計 2,834,615 100.0 △ 3.5

入 湯 税

事 業 所 税

旧 法 に よ る 税

都 市 計 画 税

法 定 外 目 的 税

56,532 2.0 △ 5.7

0.0

目　　的　　税 86,836 3.1 △ 2.4

30,304 1.1

0 0.0 －

185,396 △ 3.1

4.3

軽 自 動 車 税

市町村た ばこ税

法 定 外 普 通 税

1,118,990

996,102

122,888

1,355,480

1,343,374

12,106

87,913

固 定 資 産 税

内訳
純 固 定

交 付 金

市 町 村 民 税

内訳
個 人 分

法 人 分

2,747,779 96.9

9,323

0

10,071

30,216

1,752,242

△ 2.9

8.4

780,800

税　　　等

2,834,615

255,771

10,381

687,035

区　　　　　分 決　算　額 構 成 比

2,473,500

24,581,483

諸 収 入 120.92.8

△ 2.1

市　　　　　　　　　　町　　　　　　　　　　村　　　　　　　　　　税

92,046

△ 66.2

151.8

0.9

－

33.4

地 方 債

合　　　　　計

△ 32.3

2.6

2.2

4.9

増減率

△ 3.5

△ 5.9

△ 22.7

2.7

－

－

0.2

0.2

56.8

0.0

1.0

0.2

42.6

580,593

1.3

0.0

0.0

0.7

0.9

0.4

0.0

9.0

5.7

241,830

180,866

230,454

3,837,278

0

2,212,324

56,133

14,116

構成比

11.5

1.0

10,381 0.0

決　算　額

2,834,615

255,771

財 産 収 入

使 用 料

手 数 料

寄 附 金

国 有 提 供 交 付 金

国 庫 支 出 金

都 道 府 県 支 出 金

1,403,264

地 方 特 例 交 付 金

小　計　（一般財源）

交 通 安 全 交 付 金

43,367

13,970,499

4,809

0

53,032

10,460,645

9,057,381普　　　通内
訳 特　　　別

309,478

0

地 方 交 付 税

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

特別地方消費税交付金

軽油・自動車交付金

区　　　　　分

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

分 担 金 ・ 負 担 金

税　　　等

人 件 費 3,819,443 16.1 △ 1.0 3,660,147

区　　　　　分 決　算　額 構成比

うち

職 員 給 2,426,030 10.2

物 件 費 2,348,370 9.9 20.4

維 持 補 修 費 280,739 1.2 52.4

補 助 費 等 3,414,531 14.4 27.0

扶 助 費 2,970,515 12.5 △ 0.6

公 債 費 3,596,757 15.1 △ 5.6

内
訳

元 利 償 還 金 3,595,796 15.1 △ 5.6 3,493,925

一時借入金利子 961 0.0

△ 21.4

△ 28.7 961

256,084 1.1 △ 63.6 218,374

0 0.0 －

72,715

1,586,005 6.7 △ 5.8 1,356,835

411,034 1.7

2,290,184 9.6

1,690,112

4,880,497 20.5 38.8 1,665,911

36.9

経常収支

比 　　率

16.8

25.3

388,915

24,201

1,276,996

歳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　入 性　　　　　質　　　　　別　　　　　歳　　　　　出

投 資 的 経 費 5,069,650 21.3

普通建設事業費

0

157,513

投 出 資 金 ・ 貸 付 金

△ 9.1 129,428

小　　　　　計 18,683,478 78.7 1.6 14,255,061

前年度繰上充用金

積 立 金

繰 出 金

う ち 人 件 費

0.1

36.9

30.3

1.0

2.4

15.6
補　　　助

10.9 19.4

内
　
訳

△ 68.6

0.8 1.9

70.0

2,590,313

内
　
　
訳

35.7

410

0.0 －018,468 失業対策事業費

増 減 率

10,993

市
町
村
民
税

個
人
分

均等割

繰 入 金

内
 

訳
水 利 利 益 税

鉱 産 税

特別土地保有税

繰 越 金

普　　通　　税

収 入 済 額

△ 3.6

2.2

△ 7.3 10,993

△ 3.2 01,352,161

2,797,341

244.9

単　　　独

39.5 △ 4.5 10,993

598

2.4 140,113

37,302

超過課税分

35.2 △ 4.1

4.3

47.8

6.5
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